
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 16. marts 2015 på Urologisk 

Afdeling, Regionshospitalet Viborg. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Der er tale om et førstegangsbesøg på en afdeling, der har yngre læger i introduk-

tions- og hoveduddannelse.   

 

Ledende overlæge har sammen med en anden speciallæge udfyldt selvevalue-

ringsrapporten uden inddragelse af uddannelseslæger. 

Af inspektorrapporten fremgår det, at der ved besøget ikke var deltagelse fra sy-

gehusledelsen. 

Sundhedsstyrelsen finder det beklageligt, da sygehusledelsens deltagelse i inspek-

torbesøg er af stor betydning for den videre indsats.  

 

Af rapporten fremgår det, at der ved besøget var deltagelse fra afdelingens speci-

allæger (2), uddannelseslæger (8) samt andet personale fra afdelingen (1). 

 

Der er ikke overensstemmelse mellem temascoringerne i afdelingens selvevalue-

ring og i inspektorrapporten, og scoringerne i inspektorrapporten er meget lavere 

end i selvevalueringen. 

Af inspektorrapporten fremgår det, at 9 temaer scores ”Utilstrækkelig” og 7 te-

maer scores ”Behov for forbedringer”.   

 

Inspektorerne beskriver en afdeling hvor videreuddannelse af læger fungerer dår-

ligt og hvor der ved alle 16 temaer er stort behov for forbedring af uddannelsen af 

de yngre læger. 

Det fremhæves, at introduktion til afdelingen ikke gennemføres. 

Endvidere anføres det, at der er ringe muligheder for supervision – også på opera-

tionsgangen - og at arbejdstilrettelæggelsen kun i meget begrænset omfang tager 

hensyn til videreuddannelsen. 

Rapporten fremstiller et utrygt læringsmiljø med åbenlyse konflikter mellem af-

delingens speciallæger.  

 

De stærkt kritisable forhold, som rapporten fremstiller, bekymrer Sundhedsstyrel-

sen i forhold til, om afdelingens supervision af de yngre læger foregår forsvarligt 

og om de yngre læger opnår de krævede kompetencer.  

 

Sundhedsstyrelsen har den 10. april 2015 har udbedt sig en handlingsplan fra af-

delingen og Videreuddannelsesregion Nord. 

Så snart handlingsplanen foreligger, vil Sundhedsstyrelsen træffe beslutning om 

dato for et genbesøg.  

 


